CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 20-9-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 23/2017/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Bằng, ngày  05 tháng  9  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 12 Quy định tổ chức và hoạt động

của xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết
định số 1110/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6  năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh Thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn ngày 20 tháng

4 năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày

17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam về hướng dẫn thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 22 và Điều 26 của

Pháp lệnh Thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 12 Quy định tổ chức và hoạt
động của xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo
Quyết định số 1110/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2013 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Cao Bằng:

“1. Quy mô số hộ gia đình

1.1. Đối với xóm:

a) Ở xã thuộc Khu vực I: Mỗi xóm phải có từ 100 hộ gia đình trở lên;

b) Ở xã thuộc Khu vực II, III: Mỗi xóm phải có từ 70 hộ gia đình trở lên.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 20-9-2017

 2

 1.2. Đối với tổ dân phố: Quy mô của một tổ dân phố được thành lập phải có
từ 150 hộ gia đình trở lên.

 Trường hợp phường, thị trấn được thành lập từ xã thì chuyển các xóm hiện
có của xã đó thành tổ dân phố. UBND phường, thị trấn lập Tờ trình báo cáo
UBND cấp huyện trình UBND tỉnh xem xét trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết
định chuyển các xóm hiện có của xã thành tổ dân phố thuộc phường, thị trấn.”

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, thủ
trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng  9 năm 2017./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh